
COMUNE  DI  PIANOPOLI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

SERVIZIO: CULTURALE-SOCIO ASSISTENZIALE 

 

N.ro 15/2 

 

Data: 10/01/2019 

OGGETTO:  Acquisto n. 2 pneumatici  anteriori nuovi 195/75 R – 16C di 

marca KLEBER  per lo scuolabus IVECO CACCIAMALI 

CH978FM  di proprietà comunale. Impegno spesa. CIG. 

ZB326A59DD. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto sindacale prot. n. 4829 del 01/07/2004 con il quale è stata affidata alla sottoscritta  

la responsabilità della gestione del Servizio Culturale-Socio Assistenziale con il potere di assumere 

gli atti di impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di gestione; 

 

Visto che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 2 pneumatici anteriori nuovi 195/75 R – 

16C di marca KLEBER  per lo scuolabus IVECO CACCIAMALI CH978FM di proprietà comunale 

+ montaggio, equilibratura e smaltimento; 

 

CHE in data 03/01/2019  Prot. n. 18 venne richiesto preventivo di spesa a 3 Ditte diverse; 

Che il preventivo più vantaggioso pervenuto è quello presentato dalla Ditta GRG PNEUMATICI 

S.r.l. di Pianopoli che si è dichiarata disponibile a fornire n. 2 pneumatici anteriori nuovi 195/75 R – 

16C di marca KLEBER  per lo scuolabus IVECO CACCIAMALI CH978FM, di proprietà 

comunale + montaggio, equilibratura e smaltimento; dietro il corrispettivo di €. 206,18 IVA 

compresa;                                                       

 

Visto il verbale di gara datato 09/01/2019; 

Visto il bilancio annuale di previsione; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto lo statuto dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

 
 DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 

esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 206,18 

 

Esercizio di esigibilità 
 

Importo esigibile 

2018 206,18 

TOTALE: 206,18 

 

1. Di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 978,71 IVA 

compresa  in base alla seguente tabella:  

Soggetto creditore 
Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

spesa 
Importo imputato 

La Clinica dell’ auto di 

Iuliano Angelo 2019 2019 457 €. 169,00  



Agenzia delle Entrate 2019 2019 457 €.    37,18 

  TOTALE  €. 206,18 

 

2. Di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto del 

piano dei conti finanziario al 5 livello al quale attribuire l’impegno è il seguente 04.06-

1.03.02.09.001 per il capitolo 457; 

3. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato previo rilascio dell’attestazione di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 325 del 

D.P.R. n. 207/2010 e dopo la ricezione di regolare fattura elettronica ai sensi dell’art. 25 del 

D.L. n. 66/2014; 

4. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 

al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 

stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

5. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013. 

6. Di comunicare  la presente determinazione, dopo la pubblicazione: 

 a)- alla Ditta interessata; 

 b)- all’ufficio di ragioneria; 

 c)- alla Giunta Comunale, per conoscenza, per il tramite del Segretario Comunale; 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Mirella LAMANNA 


